
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad co002-20n lo establecido en el Art. 446
C.G. P.

FECHA DE FIJACIÓN: 05 DE ABRIL DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 05 DE ABRIL DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 06 DE ABRIL DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 08 DE ABRIL DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9,
será necesario firmar los traslados que se surtan

Por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 009-2019-00354-00 COTECMAR PATRICIA LONDOÑO ROJAS

EJECUTIVO 006-2021-00495-00 COOPERATIVA “COOBC” MARTA BLANCO DEL TORO Y OTROS

EJECUTIVO 008-2020-00372-00 BANCO GNB SUDAMERIS S.A. RAINER CASTILLA ROMERO

EJECUTIVO 008-2021-00092-00 XIOMARA TRILLOS JIMENEZ Y
OTROS

CAJA DE PREVISION DE LA
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

EJECUTIVO 004-2019-00689-00 DOLLY CIFUENTES PELAEZ MARY LEUDO HURTADO
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N°221103R/OFJUR-22 
 
 
Cartagena de Indias, D. T. y C., 22 de marzo de 2022  
 
 
Señor  
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  
E.                       S.               D. 
 
 
Referencia. Demanda Ejecutiva  
Radicado: 13-001-400-300-92-2019-00354-00  
Demandante: CORPORACIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA PARA EL DESARROLLO DE LA INDUSTRIA NAVAL, MARÍTIMA Y 
FLUVIAL -COTECMAR-  
Demandado: PATRICIA LONDOÑO ROJAS 
 
Asunto: Presentación de liquidación del crédito  
La suscrita, JANIA ELIZABETH MARRUGO MOYA, identificada como aparece al pie de mi firma y apoderada de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, de manera atenta y respetuosa, me permito presentar la liquidación del crédito 
ordenada mediante auto de fecha 27-feb-20 y dando cumplimiento a lo previsto en el CGP en su artículo 446, previos los siguientes 
antecedentes, 
 
Mediante escrito de demanda se indicó lo siguiente: 
 

1. El crédito-beca correspondía a la suma de NUEVE MILLONES CIEN MIL PESOS ($9.100.000) M/CTE. 

2. Teniendo en cuenta el plan de condonaciones, la suma de dinero adeudada es de CUATRO MILLONES NOVENTA MIL 

PESOS ($4.090.000) M/CTE. 

3. Asimismo se precisa que la demandada realizo abonos que ascienden a la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.457.950) M/CTE., valor que con arreglo a lo previsto 

en el artículo 1653 del Código Civil Colombiano se imputo a intereses. 

4. En ese orden de ideas, el valor adeudado es de CUATRO MILLONES NOVENTA MIL PESOS ($4.090.000) M/CTE., 

correspondiente al capital y los intereses liquidados de acuerdo a la tasa del IPC se presentan a continuación,  

FECHA DE LIQUIDACIÓN INTERÉS MENSUAL CAPITAL + INTERESES 

jul-17 -0,05% 4.104.810,11 

ago-17 0,14% 4.119.673,84 

sep-17 0,04% 4.134.591,39 

oct-17 0,02% 4.149.562,97 

nov-17 0,18% 4.164.588,75 

dic-17 0,38% 4.179.668,95 

ene-18 0,63% 4.194.803,75 

feb-18 0,71% 4.209.993,35 

mar-18 0,24% 4.225.237,96 
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abr-18 0,46% 4.240.537,77 

may-18 0,25% 4.255.892,98 

jun-18 0,15% 4.271.303,79 

jul-18 -0,13% 4.286.770,41 

ago-18 0,12% 4.302.293,03 

sep-18 0,16% 4.317.871,86 

oct-18 0,12% 4.333.507,10 

nov-18 0,12% 4.349.198,96 

dic-18 0,30% 4.364.947,64 

ene-19 0,60% 4.380.753,34 

feb-19 0,57% 4.396.616,28 

mar-19 0,43% 4.412.536,66 

abr-19 0,50% 4.428.514,69 

may-19 0,31% 4.444.550,57 

jun-19 0,27% 4.460.644,52 

jul-19 0,22% 4.476.796,75 

ago-19 0,09% 4.493.007,47 

sep-19 0,23% 4.509.276,89 

oct-19 0,16% 4.525.605,21 

nov-19 0,10% 4.541.992,67 

dic-19 0,26% 4.558.439,46 

ene-20 0,42% 4.574.945,81 

feb-20 0,67% 4.591.511,93 

mar-20 0,57% 4.608.138,04 

abr-20 0,16% 4.624.824,35 

may-20 -0,32% 4.641.571,08 

jun-20 -0,38% 4.658.378,46 

jul-20 0,00% 4.675.246,69 

ago-20 -0,01% 4.692.176,00 

sep-20 0,32% 4.709.166,62 

oct-20 -0,06% 4.726.218,76 

nov-20 -0,15% 4.743.332,65 

dic-20 0,38% 4.760.508,50 

ene-21 0,41% 4.777.746,56 

feb-21 0,64% 4.795.047,03 

mar-21 0,51% 4.812.410,14 

abr-21 0,59% 4.829.836,14 

may-21 1,00% 4.847.325,23 

jun-21 0,00% 4.864.877,65 

jul-21 0,32% 4.882.493,62 

ago-21 0,45% 4.900.173,39 

sep-21 0,38% 4.917.917,18 

oct-21 1,00% 4.935.725,21 

nov-21 0,50% 4.953.597,73 

dic-21 0,73% 4.971.534,97 
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ene-22 1,67% 4.989.537,16 

feb-22 1,63% 5.007.604,54 

mar-22 1,63% 5.025.737,34 

 

De antemano agradezco su atención a la presente. 
 
Respetuosamente, 
 
 
JANIA ELIZABETH MARRUGO MOYA 
C.C. No. 1,050960797 
T.P. No. 279.047 

 



AÑO 2022, MES 02

Mes 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Enero 1,17 0,89 0,82 0,54 0,77 1,06 0,59

Febrero 1,11 1,20 1,02 0,66 1,17 1,51 0,84

Marzo 1,05 0,98 0,77 0,70 1,21 0,81 0,50

Abril 1,15 0,46 0,44 0,45 0,90 0,71 0,32

Mayo 0,49 0,38 0,41 0,33 0,30 0,93 0,01

Junio -0,05 0,60 0,40 0,30 0,12 0,86 -0,06

Julio -0,14 -0,03 0,05 0,41 0,17 0,48 -0,04

Agosto 0,31 0,03 0,00 0,39 -0,13 0,19 0,04

Septiembre 0,22 0,30 0,43 0,29 0,08 -0,19 -0,11

Octubre 0,06 -0,01 0,23 -0,14 0,01 0,35 -0,13

Noviembre 0,35 0,28 0,11 0,24 0,47 0,28 -0,07

Diciembre 0,61 0,30 0,07 0,23 0,49 0,44 0,08

En año corrido 6,49 5,50 4,85 4,48 5,69 7,67 2,00

Fuente: DANE.

Nota: La diferencia en la suma de las variables, 

obedece al sistema de aproximación y redondeo.

Actualizado el 5 de marzo de 2022

Colombia, Indice de Precios al Consumidor (IPC)

Variaciones porcentuales

2003 - 2022



Base Diciembre de 2018 = 100,00

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,69 0,91 0,73 0,30 0,49 0,64 1,29 1,02 0,63 0,60 0,42

0,83 0,60 0,61 0,44 0,63 1,15 1,28 1,01 0,71 0,57 0,67

0,25 0,27 0,12 0,21 0,39 0,59 0,94 0,47 0,24 0,43 0,57

0,46 0,12 0,14 0,25 0,46 0,54 0,50 0,47 0,46 0,50 0,16

0,10 0,28 0,30 0,28 0,48 0,26 0,51 0,23 0,25 0,31 -0,32

0,11 0,32 0,08 0,23 0,09 0,10 0,48 0,11 0,15 0,27 -0,38

-0,04 0,14 -0,02 0,04 0,15 0,19 0,52 -0,05 -0,13 0,22 0,00

0,11 -0,03 0,04 0,08 0,20 0,48 -0,32 0,14 0,12 0,09 -0,01

-0,14 0,31 0,29 0,29 0,14 0,72 -0,05 0,04 0,16 0,23 0,32

-0,09 0,19 0,16 -0,26 0,16 0,68 -0,06 0,02 0,12 0,16 -0,06

0,19 0,14 -0,14 -0,22 0,13 0,60 0,11 0,18 0,12 0,10 -0,15

0,65 0,42 0,09 0,26 0,27 0,62 0,42 0,38 0,30 0,26 0,38

3,17 3,73 2,44 1,94 3,66 6,77 5,75 4,09 3,18 3,80 1,61

Colombia, Indice de Precios al Consumidor (IPC)

Variaciones porcentuales

2003 - 2022



Base Diciembre de 2018 = 100,00

2021 2022

0,41 1,67

0,64 1,63

0,51

0,59

1,00

-0,05

0,32

0,45

0,38

0,01

0,50

0,73

5,62 3,33

Colombia, Indice de Precios al Consumidor (IPC)

Variaciones porcentuales

2003 - 2022



4.090.000$                                  enero febrero marzo

2017 1,02% 1,01% 0,47%

2018 0,63% 0,71% 0,24%

2019 0,60% 0,57% 0,43%

2020 0,42% 0,67% 0,57%

2021 0,41% 0,64% 0,51%

2022 1,67% 1,63%

TASA PROMEDIO DESDE JULIO 2017 HASTA MARZO 2022

1 jul-17 -0,05% 4.104.810,11       

2 ago-17 0,14% 4.119.673,84       

3 sep-17 0,04% 4.134.591,39       

4 oct-17 0,02% 4.149.562,97       

5 nov-17 0,18% 4.164.588,75       

6 dic-17 0,38% 4.179.668,95       

7 ene-18 0,63% 4.194.803,75       

8 feb-18 0,71% 4.209.993,35       

9 mar-18 0,24% 4.225.237,96       

10 abr-18 0,46% 4.240.537,77       

11 may-18 0,25% 4.255.892,98       

12 jun-18 0,15% 4.271.303,79       

13 jul-18 -0,13% 4.286.770,41       

14 ago-18 0,12% 4.302.293,03       

15 sep-18 0,16% 4.317.871,86       

16 oct-18 0,12% 4.333.507,10       

17 nov-18 0,12% 4.349.198,96       

18 dic-18 0,30% 4.364.947,64       

19 ene-19 0,60% 4.380.753,34       

20 feb-19 0,57% 4.396.616,28       

21 mar-19 0,43% 4.412.536,66       

22 abr-19 0,50% 4.428.514,69       

23 may-19 0,31% 4.444.550,57       

24 jun-19 0,27% 4.460.644,52       

25 jul-19 0,22% 4.476.796,75       

26 ago-19 0,09% 4.493.007,47       

27 sep-19 0,23% 4.509.276,89       

28 oct-19 0,16% 4.525.605,21       

29 nov-19 0,10% 4.541.992,67       

30 dic-19 0,26% 4.558.439,46       

31 ene-20 0,42% 4.574.945,81       

32 feb-20 0,67% 4.591.511,93       

33 mar-20 0,57% 4.608.138,04       

34 abr-20 0,16% 4.624.824,35       



35 may-20 -0,32% 4.641.571,08       

36 jun-20 -0,38% 4.658.378,46       

37 jul-20 0,00% 4.675.246,69       

38 ago-20 -0,01% 4.692.176,00       

39 sep-20 0,32% 4.709.166,62       

40 oct-20 -0,06% 4.726.218,76       

41 nov-20 -0,15% 4.743.332,65       

42 dic-20 0,38% 4.760.508,50       

43 ene-21 0,41% 4.777.746,56       

44 feb-21 0,64% 4.795.047,03       

45 mar-21 0,51% 4.812.410,14       

46 abr-21 0,59% 4.829.836,14       

47 may-21 1,00% 4.847.325,23       

48 jun-21 0,00% 4.864.877,65       

49 jul-21 0,32% 4.882.493,62       

50 ago-21 0,45% 4.900.173,39       

51 sep-21 0,38% 4.917.917,18       

52 oct-21 1,00% 4.935.725,21       

53 nov-21 0,50% 4.953.597,73       

54 dic-21 0,73% 4.971.534,97       

55 ene-22 1,67% 4.989.537,16       

56 feb-22 1,63% 5.007.604,54       

57 mar-22 1,63% 5.025.737,34       



abril mayo junio julio agosto septiembre

0,47% 0,23% 0,11% -0,05% 0,14% 0,04%

0,46% 0,25% 0,15% -0,13% 0,12% 0,16%

0,50% 0,31% 0,27% 0,22% 0,09% 0,23%

0,16% -0,32% -0,38% 0,00% -0,01% 0,32%

0,59% 1,00% 0,00% 0,32% 0,00% 0,38%

0,36% VALOR 5.025.737,34$        





octubre noviembre diciembre Año corrido

0,02% 0,18% 0,38% 4,09%

0,12% 0,12% 0,30% 3,18%

0,16% 0,10% 0,26% 3,80%

-0,06% -0,15% 0,38% 1,61%

1,00% 0,50% 0,73% 5,62%
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - 13001-40-03-008-2020-00372-00

judicializacion1 <judicializacion1@alianzasgp.com.co>
Lun 21/02/2022 2:59 PM
Para:  Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑOR:
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA - BOLÍVAR
j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO.

RADICADO:            13001-40-03-008-2020-00372-00
DEMANDANTE:       BANCO GNB SUDAMERIS S.A. 
DEMANDADO(S):    RAINER CASTILLA ROMERO

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA, mayor de edad, con domicilio en la Ciudad de Bogotá e
identificada con Cedula No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander y tarjeta profesional No.
139.702 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderada especial del
BANCO GNB SUDAMERIS S.A., me permito allegar liquidación del crédito, en atención a las
disposiciones del artículo 446 del código General del proceso.

 
Cordialmente,
 

             

                

                               

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA.

C.C. No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander.

T.P. No. 139.702 del C.S.J.                                 

 



CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA. 
ABOGADA. 

 

 

Calle 67 No. 7 – 35 oficina 402 Edificio Plaza 67 de Bogotá. 

Teléfono 7470919 Email: judicializacion1@alianzasgp.com.co 

SEÑOR: 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA - BOLÍVAR 

j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E. S. D.  

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO.  

RADICADO:            13001-40-03-008-2020-00372-00 

DEMANDANTE:       BANCO GNB SUDAMERIS S.A.  

DEMANDADO(S):    RAINER CASTILLA ROMERO 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.  

 

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA, mayor de edad, con domicilio en la Ciudad 

de Bogotá e identificada con Cedula No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander 

y tarjeta profesional No. 139.702 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando 

como apoderada especial del BANCO GNB SUDAMERIS S.A., me permito allegar 

liquidación del crédito, en atención a las disposiciones del artículo 446 del 

código General del Proceso.  

 

Cordialmente,  

 

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA 

C.C. No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander.  

T.P. No. 139.702 del C.S.J 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 13001400300820200037200

DEMANDANTE BANCO GNB SUDAMERIS S.A

DEMANDADO RAINER CASTILLA ROMERO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-01-25 2020-01-25 1 28,16 44.150.890,00 44.150.890,00 30.017,11 44.180.907,11 0,00 30.017,11 44.180.907,11 0,00 0,00 0,00

2020-01-26 2020-01-31 6 28,16 0,00 44.150.890,00 180.102,68 44.330.992,68 0,00 210.119,80 44.361.009,80 0,00 0,00 0,00

2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 44.150.890,00 882.391,17 45.033.281,17 0,00 1.092.510,96 45.243.400,96 0,00 0,00 0,00

2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 44.150.890,00 938.427,78 45.089.317,78 0,00 2.030.938,75 46.181.828,75 0,00 0,00 0,00

2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 44.150.890,00 897.111,59 45.048.001,59 0,00 2.928.050,33 47.078.940,33 0,00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 44.150.890,00 904.970,50 45.055.860,50 0,00 3.833.020,83 47.983.910,83 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 44.150.890,00 872.781,17 45.023.671,17 0,00 4.705.802,01 48.856.692,01 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 44.150.890,00 901.873,88 45.052.763,88 0,00 5.607.675,89 49.758.565,89 0,00 0,00 0,00

2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 44.150.890,00 909.389,81 45.060.279,81 0,00 6.517.065,69 50.667.955,69 0,00 0,00 0,00

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 44.150.890,00 882.618,29 45.033.508,29 0,00 7.399.683,98 51.550.573,98 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 44.150.890,00 900.545,99 45.051.435,99 0,00 8.300.229,97 52.451.119,97 0,00 0,00 0,00

2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 44.150.890,00 860.769,58 45.011.659,58 0,00 9.160.999,55 53.311.889,55 0,00 0,00 0,00

2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 44.150.890,00 872.551,32 45.023.441,32 0,00 10.033.550,87 54.184.440,87 0,00 0,00 0,00

2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 44.150.890,00 866.301,89 45.017.191,89 0,00 10.899.852,76 55.050.742,76 0,00 0,00 0,00

2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 44.150.890,00 791.332,17 44.942.222,17 0,00 11.691.184,94 55.842.074,94 0,00 0,00 0,00

2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 44.150.890,00 870.320,58 45.021.210,58 0,00 12.561.505,51 56.712.395,51 0,00 0,00 0,00

2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 44.150.890,00 837.924,31 44.988.814,31 0,00 13.399.429,82 57.550.319,82 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 44.150.890,00 861.831,66 45.012.721,66 0,00 14.261.261,48 58.412.151,48 0,00 0,00 0,00

2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 44.150.890,00 833.597,75 44.984.487,75 0,00 15.094.859,23 59.245.749,23 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 13001400300820200037200

DEMANDANTE BANCO GNB SUDAMERIS S.A

DEMANDADO RAINER CASTILLA ROMERO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 44.150.890,00 860.042,07 45.010.932,07 0,00 15.954.901,30 60.105.791,30 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 44.150.890,00 862.726,13 45.013.616,13 0,00 16.817.627,42 60.968.517,42 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 44.150.890,00 832.731,82 44.983.621,82 0,00 17.650.359,24 61.801.249,24 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 44.150.890,00 855.564,39 45.006.454,39 0,00 18.505.923,63 62.656.813,63 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 44.150.890,00 836.194,30 44.987.084,30 0,00 19.342.117,93 63.493.007,93 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 44.150.890,00 872.551,32 45.023.441,32 0,00 20.214.669,25 64.365.559,25 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 44.150.890,00 881.461,11 45.032.351,11 0,00 21.096.130,35 65.247.020,35 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-21 21 27,45 0,00 44.150.890,00 616.337,44 44.767.227,44 0,00 21.712.467,79 65.863.357,79 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 13001400300820200037200

DEMANDANTE BANCO GNB SUDAMERIS S.A

DEMANDADO RAINER CASTILLA ROMERO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $44.150.890,00
SALDO INTERESES $21.712.467,79

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $65.863.357,79

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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RE: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - 13001-40-03-008-2020-00372-00

Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 21/02/2022 3:06 PM
Para:  judicializacion1 <judicializacion1@alianzasgp.com.co>

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA - BOLÍVAR  

   
Cordial saludo,  
   
Mediante la presente se le recuerda al profesional del derecho que los tramite de las liquidaciones de crédito en los
procesos ejecutivo, la competencia para ello la tienen los Juzgados de Ejecución Civil municipal, por tanto, su
memorial será anexado, pero estará pendiente su trámite, serán los Juzgados de Ejecución  Civil que le den tramite
a su solitud, el expediente ya cuenta con fecha para ser enviado a los JUZGADOS DE EJECUCION CIVIL
MUNICIPAL DE CARTEGENA.
 
   
Atentamente,  
  
Miriam C. Escorcia R..- Secretaria  
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  

   
   

Dirección: Centro, Calle el Cuartel, Edificio Cuartel del Fijo Oficina 303B  
Horario de Atención virtual: lunes a viernes de 8: 00 a.m. a 12:00 p.m y de 1: 00 p.m. a 5: 00 p.m.  

            Atención presencial excepcional-  con cita previa.  
Correo Electrónico: j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co.  

 

De: judicializacion1 <judicializacion1@alianzasgp.com.co>
Enviado: lunes, 21 de febrero de 2022 2:59 p. m.
Para: Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - 13001-40-03-008-2020-00372-00
 
SEÑOR:
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA - BOLÍVAR
j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO.

RADICADO:            13001-40-03-008-2020-00372-00
DEMANDANTE:       BANCO GNB SUDAMERIS S.A. 

mailto:j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co
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DEMANDADO(S):    RAINER CASTILLA ROMERO

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA, mayor de edad, con domicilio en la Ciudad de Bogotá e
identificada con Cedula No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander y tarjeta profesional No.
139.702 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderada especial del
BANCO GNB SUDAMERIS S.A., me permito allegar liquidación del crédito, en atención a las
disposiciones del artículo 446 del código General del proceso.

 
Cordialmente,
 

             

                

                               

CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA.

C.C. No. 37.753.586 de Bucaramanga Santander.

T.P. No. 139.702 del C.S.J.                                 
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LIQUIDACIÓN CREDITO 2021-00092 y solicitud de oficios.

Amadeo Tamayo <amadeo_tamayo@hotmail.com>
Mar 13/07/2021 11:19 AM
Para:  Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (175 KB)
LIQUIDACIÓN CREDITO 2021-00092.pdf;

JUZGADO 08 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co
Cartagena DT y C.

REF:    REMISION LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
Expediente No. 13001-40-03-008-2021-00-092-00
Demandante: XIOMA TRILLOS JIMENEZ, ALVAMA PUBLICIDAD, DOTACIONES DE COLOMBIA
SAS COMERCIALIZADORA DOÑA CARMEN O ALVARO ENRIQUE TAMAYO MORON
Demandado: CAJA DE PREVISIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

Muy buenos días, por medio de la presente remito la liquidación del crédito objeto de ejecución.

Aprovecho la oportunidad para solicitar los oficios para dar trámite a lo ordenado en el numeral 4 del
auto que ordenó continuar adelante la ejecución, el cual señaló:

CUARTO: Comuníquese al Pagador o entidad financiera (bancos) que en adelante proceda a consignar
las sumas descontadas por el embargo de dineros a la ejecutada, en la nueva cuenta de depósitos
judiciales de la Oficina de ejecución civil de Cartagena 130012041800- código de Identificación
130014303000.

Agradezco la atención a esta misiva.



1                                                           AMADEO TAMAYO TRILLOS 
                                                                                                                                     ABOGADOS 

 

Centro ChiCo i ∙ Carrera 10 no. 96 - 79 o. 503 ∙ telefax: 2577812 ∙ Cel. 3002427482-3127700123  
Email: amadeo_tamayo@hotmail.com  - juliv_mar@hotmail.com – Bogotá D.C. 

 

Señor 

JUZGADO 08 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Cartagena DT y C. 

 

REF: REMISION LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  
Expediente No. 13001-40-03-008-2021-00-092-00 

Demandante: XIOMA TRILLOS JIMENEZ, ALVAMA PUBLICIDAD, 
DOTACIONES DE COLOMBIA 

SAS COMERCIALIZADORA DOÑA CARMEN O ALVARO ENRIQUE 

TAMAYO MORON 
Demandado: CAJA DE PREVISIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE 

CARTAGENA 
 
AMADEO ENRIQUE TAMAYO TRILLOS, identificado con la cédula de ciudadanía 

No. 1.143.372.229 y con la tarjeta profesional de Abogado No. 289313 del Consejo 

Superior de la Judicatura, con domicilio profesional en la carrera 10 No. 96 – 79, 

O. 503, Edificio Centro Chico I, teléfono 3002427482, email: 

amadeo_tamayo@hotmail.com en la ciudad de Bogotá, en mi condición de 

apoderado judicial dentro del proceso de la referencia, procedo a remitir la 

liquidación del crédito objeto de ejecución en el presente proceso. 

 

Una vez analizado las sumas son las siguientes: 

 

Capital: $ 42.158.885,00 

Intereses: $ 63.558.735,00 

Total: $105.717.620,03 

 

ANEXOS 

 

1. Liquidación en tabla Excel.  

 

 

Del señor Juez, 

 
AMADEO ENRIQUE TAMAYO TRILLOS 

C.C. No. 1.143.372.229 
T.P. No. 289313 del C. S. de la J. 
 

mailto:amadeo_tamayo@hotmail.com
mailto:juliv_mar@hotmail.com
mailto:j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:amadeo_tamayo@hotmail.com


TASA DE MORA 

AUTORIZADA

DESDE HASTA SUPERFINANCIERA

42.158.885,00$                               1/07/2016 31/07/2016 32,01% 1.124.588,26$                

42.158.885,00$                               1/08/2016 31/08/2016 32,01% 1.124.588,26$                

42.158.885,00$                               1/09/2016 30/07/2016 32,01% 1.124.588,26$                

42.158.885,00$                               1/10/2016 31/10/2016 32,99% 1.159.018,01$                

42.158.885,00$                               1/11/2016 30/11/2016 32,99% 1.159.018,01$                

42.158.885,00$                               1/12/2016 31/12/2016 32,99% 1.159.018,01$                

42.158.885,00$                               1/01/2017 31/01/2017 33,51% 1.177.286,86$                

42.158.885,00$                               1/02/2017 28/02/2017 33,51% 1.177.286,86$                

42.158.885,00$                               1/03/2017 31/03/2017 33,51% 1.177.286,86$                

42.158.885,00$                               1/04/2017 30/04/2017 33,50% 1.176.935,54$                

42.158.885,00$                               1/05/2017 31/05/2017 33,50% 1.176.935,54$                

42.158.885,00$                               1/06/2017 30/06/2017 33,50% 1.176.935,54$                

42.158.885,00$                               1/07/2017 31/07/2017 33,50% 1.176.935,54$                

42.158.885,00$                               1/08/2017 31/08/2017 32,97% 1.158.315,37$                

42.158.885,00$                               1/09/2017 30/09/2017 32,97% 1.158.315,37$                

42.158.885,00$                               1/10/2017 31/10/2017 31,73% 1.114.751,18$                

42.158.885,00$                               1/11/2017 30/11/2017 31,44% 1.104.562,79$                

42.158.885,00$                               1/12/2017 31/12/2017 31,16% 1.094.725,71$                

42.158.885,00$                               1/01/2018 31/01/2018 31,04% 1.090.509,83$                

42.158.885,00$                               1/02/2018 28/02/2018 31,52% 1.107.373,38$                

42.158.885,00$                               1/03/2018 31/03/2018 31,02% 1.089.807,18$                

42.158.885,00$                               1/04/2018 30/04/2018 30,72% 1.079.267,46$                

42.158.885,00$                               1/05/2018 31/05/2018 30,66% 1.077.159,51$                

42.158.885,00$                               1/06/2018 30/06/2018 30,42% 1.068.727,73$                

42.158.885,00$                               1/07/2018 31/07/2018 30,05% 1.055.728,75$                

42.158.885,00$                               1/08/2018 31/08/2018 29,91% 1.050.810,21$                

42.158.885,00$                               1/09/2018 30/09/2018 29,72% 1.044.135,05$                

42.158.885,00$                               1/10/2018 31/10/2018 29,45% 1.034.649,30$                

42.158.885,00$                               1/11/2018 30/11/2018 29,24% 1.027.271,50$                

42.158.885,00$                               1/12/2018 31/12/2018 29,10% 1.022.352,96$                

42.158.885,00$                               1/01/2019 31/01/2019 28,74% 1.009.705,30$                

42.158.885,00$                               1/02/2019 28/02/2019 29,55% 1.038.162,54$                

42.158.885,00$                               1/03/2019 31/03/2019 29,06% 1.020.947,67$                

42.158.885,00$                               1/04/2019 30/04/2019 28,98% 1.018.137,07$                

42.158.885,00$                               1/05/2019 31/05/2019 29,01% 1.019.191,04$                

42.158.885,00$                               1/06/2019 30/06/2019 28,95% 1.017.083,10$                

42.158.885,00$                               1/07/2019 31/07/2019 28,92% 1.016.029,13$                

42.158.885,00$                               1/08/2019 31/08/2019 28,98% 1.018.137,07$                

42.158.885,00$                               1/09/2019 30/09/2019 28,98% 1.018.137,07$                

42.158.885,00$                               1/10/2019 31/10/2019 26,65% 936.278,57$                    

42.158.885,00$                               1/11/2019 30/11/2019 28,55% 1.003.030,14$                

42.158.885,00$                               1/12/2019 31/12/2019 28,37% 996.706,31$                    

42.158.885,00$                               1/01/2020 30/01/2020 28,16% 989.328,50$                    

42.158.885,00$                               1/02/2020 28/02/2020 28,59% 1.004.435,44$                

42.158.885,00$                               1/03/2020 31/03/2020 28,43% 998.814,25$                    

42.158.885,00$                               1/04/2020 30/04/2020 28,04% 985.112,61$                    

42.158.885,00$                               1/05/2020 31/05/2020 27,29% 958.763,31$                    

42.158.885,00$                               1/06/2020 30/06/2020 27,18% 954.898,75$                    

42.158.885,00$                               1/07/2020 31/07/2020 27,18% 954.898,75$                    

42.158.885,00$                               1/08/2020 31/08/2020 27,44% 964.033,17$                    

42.158.885,00$                               1/09/2020 30/09/2020 27,53% 967.195,09$                    

42.158.885,00$                               1/10/2020 31/10/2020 27,14% 953.493,45$                    

42.158.885,00$                               1/11/2020 30/11/2020 26,76% 940.143,14$                    

42.158.885,00$                               1/12/2020 31/12/2020 26,19% 920.117,67$                    

42.158.885,00$                               1/01/2021 30/01/2021 25,98% 912.739,86$                    

42.158.885,00$                               1/02/2021 28/02/2021 26,31% 924.333,55$                    

42.158.885,00$                               1/03/2021 31/03/2021 26,12% 917.658,40$                    

42.158.885,00$                               1/04/2021 30/04/2021 25,97% 912.388,54$                    

42.158.885,00$                               1/05/2021 31/05/2021 25,83% 907.470,00$                    

42.158.885,00$                               1/06/2021 30/06/2021 25,82% 907.118,68$                    

42.158.885,00$                               1/07/2021 13/07/2021 25,77% 905.362,06$                    

TOTAL CAPITAL
42.158.885,00$                       

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS 63.558.735,03$          

INTERESES MORATORIOS 63.558.735,03$                   

TOTAL DEUDA 105.717.620,03$                

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL  PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES MORA



PAOLA ESTHER BURGOS HERAZO 
Abogada 

Especialista en Seguridad Social 
Universidad de Cartagena 

Centro, La Matuna, Edif. Gedeón, oficina 411. Cels: 3002596901. 
Correo Electrónico: pbherazo@hotmail.com 

 
 

Señor 

JUZGADO TERCERO CIVIL DE EJECUCION MUNICIPAL 

E.                                S.                                                    D. 

 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

DTE: DOLLY CIFUENTES PELAEZ 

DDO: MARY LEUDO HURTADO 

RAD: 689/19 

 

REF: LIQUIDACION DEL CREDITO CONFORME AL ARTICULO 446 DEL CGP 

 

PAOLA ESTHER BURGOS HERAZO, abogada en ejercicio, conocida de autos 

dentro del presente proceso me permito presentar liquidación del crédito 

que comprende intereses de plazo al 1.3% pactados por las partes en la 

letra de cambio e intereses moratorios desde que la obligación entro en 

mora hasta el momento presente tal y como sigue; 

 

CAPITAL ………………………………………………………………..$28.800.000 

 

INTERESES DE PLAZO AL 1.3% MENSUAL ($374.400 contados entre el 28 de 

febrero de 2018 hasta el 28 de septiembre de 

2018)…………………………………………………………………….$2.620.800 

 

INTERESES DE MORA A LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA ($28.800.000*1275 

días de mora *27.45%/360 días)………………………………….$27.999.000 

 

TOTAL………………………………………………………………….$59.419.800 

 

Atentamente, 

 

 

PAOLA ESTHER BURGOS HERAZO 

C.C. 45.688.401 de Cartagena 

T.P. 120.443 del C.S. de la J. 
 

 

 

 

 

  

13001400300420190068900



PAOLA ESTHER BURGOS HERAZO 
Abogada 

Especialista en Seguridad Social 
Universidad de Cartagena 

Centro, La Matuna, Edif. Gedeón, oficina 411. Cels: 3002596901. 
Correo Electrónico: pbherazo@hotmail.com 

 


